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Forsknings- og undervisningsbygg for livsvitenskap, kjemi og farmasi 

Toaletter 

 

Etter avtale med Statsbygg leverte prosjekteringsgruppen en foreløpig forprosjektrapport for 

gjennomgang ved UiO. Kommentarer fra UiO og Statsbygg blir innarbeidet i endelig 

forprosjektrapport, som vil foreligge til 1.6.2016. Den endelige forprosjektrapporten blir så 

underlagt usikkerhetsanalyse med formål å foreslå kostnadsramme for prosjektet. 

Kunnskapsdepartementet vil legge fram forprosjektmaterialet for ekstern kvalitetssikring høsten 

2016. 

I prosjektplanleggingen har utforming av toaletter og toalettanlegg vært drøftet i UiOs 

prosjektorganisasjon, hovedsakelig i temabrukergruppen for kontorarbeidsplasser; temaet har også 

vært «løftet til» brukergruppen og styringsgruppen.  

Følgende løsninger er vist i foreløpig forprosjekt: 

I 1. etasje er det vist tre toalettanlegg for allmenn bruk, det største anlegget er hovedsakelig 

kjønnsnøytralt utformet (forrom med vasker, noen toalettrom uten vask og noen med), ett 

toalettanlegg har felles forrom med vasker og toalettrom uten vask samt at i ett toalettanlegg har 

alle toalettrom vask. Alle toalettanlegg kan om ønskelig enkelt justeres til løsning med dedikerte 

dame- og herretoalett. I de typiske lab- og kontoretasjene (3. og 4. et.) samt i 2. etasje med 

undervisningsarealer er det vist toalettkjerner med felles forrom og separate toalettrom med 

håndvask. Prosjekteringsgruppen skriver i forprosjektrapporten at dersom det er ønskelig, kan 

disse bli dedikerte dame- og herretoaletter (dette handler kun om skilting). 

Hovedverneombudet har vært opptatt av utformingen av toalettanleggene i livsvitenskapsbygget, 

og har i sitt tilbakemeldingsnotat skrevet: 

«HVO har gjennom forprosjektet etterlyst toalettene i bygget, og også orientert om at 

arbeidsplassforskriften krever i et bygg av denne størrelse kjønnsdelte toaletter. Det er allikevel slik 

at vi har et kjønnsmangfold og derfor så er det også viktig med noen få kjønnsnøytrale toaletter i 

bygget. Livsvitenskapsbygget kommer til å huse personer fra mange nasjoner og kulturer, hvilket 

også er en grunn for å velge kjønnsdelte toaletter som hovedsak.» 
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Studentrepresentantene i temabrukergruppen for undervisning og læringsmiljø har fremmet et 

ønske om kjønnsnøytrale toaletter. Dette gjelder antakelig undervisnings- og publikumsarealene i 

1. og 2. etasje. 

De viste toalettløsninger i den foreløpige forprosjektrapporten må anses som eksempler på mulige 

utforminger. Det vil være mulig å håndtere kjønnsdelte løsninger, kjønnsnøytrale løsninger eller en 

blanding av disse i prosjektet. Valg av utforming må tas i detaljprosjekt, som starter tidligst høsten 

2017. 

Eiendomsavdelingen vil anbefale at det velges en blanding mellom kjønnsnøytrale og kjønnsdelte 

toaletter i undervisnings- og publikumsetasjene (1. og 2. etasje) og at det i øvrige etasjer velges 

kjønnsnøytrale løsninger (toalettrom med vask), som enkelt kan gjøres om til kjønnsdelte toaletter 

ved skilting.  

UiO har spesielt bedt prosjekteringsgruppen om å vurdere toalettanleggenes kapasitet i 1. og  

2. etasje der hovedtyngden av studentene oppholder seg. Prosjekteringsgruppen har tatt 

utgangspunkt i byggets dimensjonerende antall. Toalettanleggene her er dimensjonert for 1225 

studenter (masterstudenter er her ikke medregnet). UiO vil også få vurdert om den planlagte 

toalettkapasiteten i byggets fellesarealer (kantine, auditorier, læringssenter og vrimlearealer) er 

tilstrekkelig for konferanser og arrangementer. 

UiO vil i den videre planleggingen av toalettanleggene ha fokus på at forskriftskrav oppfylles og vil 

også sørge for at planleggingen gjøres i nært samarbeid med Hovedverneombudet. 
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